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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (-,Cryx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makezonuja“ Op. 82/18 u »CityxGen Becnuk
Ha  PenyGauka CeBepna Makenouuja 6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a kaguter BO BHCOKOTO
00pasoBanme, 1oHece

PEIIEHME
34 OYETOK o paboTa cTyuekarTa nporpama ox Brop
IMKIYC HA AKaAeMCKH CTyquu - NOCTAHMJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no »EKCTpakTHBHA MeTajaypruja®,
Ha TexHos0mKo - METATypIKH paky.rrer npu
YuuBepsurer »CB.Kupuna n Meroauj“ Bo Ckon je

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa pneka ce
ACTIONHETH  YC/IOBMTE 3a moueTok co pabora Ha
CTyAHCcKaTta nporpama of BTOp UMKIYC Ha akamemcky
CTYIMH - [NOCTOMMIOMCKH Cryauu (60 EKTC), no
»EKCTpakTHBHA MeTanypruja“, mHa Texnonomko -
METanypiiku dakynrer npu YHuepsurer »CB.Kupun u
Metoauj* Bo Ckonje.

2. Osa pewenne BI€ryea BO cHia co jgeHOT Ha
JOHecyBame.

Obpasnoxenne

[lo noGusamwe na Pewenne 3a aKpeiMTanuja
0p.08-581/6 01 05.09.2023 TOAHHa ox cTpaHa Ha Oa6opor
34 aKpeMTalrja Ha BUCOKOTO o0pasosanie, Texuonourko
- METanypuiku (axysurer mpu YHuBepaurer »CB.Kupun u
Metoauj* Bo Ckonje ce o6paru co Gapatbe 6p. 02-1609/]
ox 14.09.2023 romuna, no ATeHumjata 3a kBaguter BO
BHCOKOTO o0pasoBahne, mnox Hamg Op. 08-1190/10x
15.09.2023 romuna, sa YTBPAYBake Ha yClOBUTe 3a
MO9ETOK co pabota Ha cryguckata fIporpamMa ox BTOp
UMKIYC Ha aKaneMcKH cTynuy - NOCTAMMIOMCKH CTY11H
(60 EKTC), no »EKCTpakTHBHA MeTanypruja®, ua
Texnonowuko - METaNypLiku Gakynrer npu VHuBepsurer
»CB.Kupun u Metozanj* Bo Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
L€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Metalurgji ekstrative'", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prans Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi'" ng Shkup

l. Me Kkét& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné te programit studimor
t€ ciklit t& dyts e studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Metalurgji ekstrative", ng
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
581/6 t& datés 05.09.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lartg, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1609/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lartg, me numrin tong
08-1190/1 t& datss 15.09.2023, peér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit t& ciklit (&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji ekstrative", ng Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik, prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.
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JlupekTopoT Ha Arenumjarta 3a KBajmuTET BO
BrcokoTo oOpasoBanue, €O PewicHue 6p.08-1190/2 on
22.09.2023 romuxa, hopmMHpa KomucHja 3a yTBP/yBawe
Ha WCMONHETOCTA Ha YCJIOBUTE 32 [oyeToK co pabora Ha
cTyaucKaTa nporpama napejeHa Bo Touka 1 Ha OBa
pelleHHe.

Komucujata, Ha JeH 25.09.2023 roaxHa, W3BPLIH
YBHJL 1 M3TOTBH Wasewraj Op. 08-1190/3 on 29.09.2023
roAWHa, Kaje € HaBeJCHO jleka 3a CTYJMCKaTa nporpama
oJl BTOp LMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYJMH - MOCTAUIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,ExcTpakTHBHA MeTanypruja‘, Ha
TexHOMOLIKO - MeTanypuIki GakynTeT NpH Y HHUBEP3UTET
,C.Kupun H Metoauj“ BO Ckomje, Ce HCMOJHETH
yCIOBATE COTIIACHO oapenbuTe yTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHcokoTO obOpazoBsanue H Vpenbara 32 HOpMaTHBH H
CTaHIApAK 33 OCHOBAMC Ha BHCOKOOOPa30OBHH YCTAHOBH H
3a BplIee Ha BHCOKOOOpa30BHA JIEJHOCT (,,CyxbeH
secHUK Ha PemyOnuka Maxkenouuja“ op. 103/10, 168/10 1
10/11).

MMmajku rO BO NPEABHIL U3HECEHOTO, ce OIIyHH
KaKo BO AMCMO3MTHBOT Ha OB pelueHue.

[IPABHA TOYKA: [Ilpotus oBa peLieHHe,
Moske Ja ce 3aBefie yrnpaseH Crop. co MojHecyBatbe Ha
Tyx6a a0 YNpaBHHOT cyn ua Penybnuka CegepHa
Makenonuja, BO poK 04 3() geHa OJl JICHOT Ha NPUEMOT Ha
OBa peLLCHHE.

JloctaBeHo a0.
BicokooGpa3osHaTa yeTaHOBa
ApxuBsa

mpaﬁomnfpérgatiti: Munena EdpemoBcka
onobpun/miratoi: Sevgil Mu fi
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1190/2 t& datés 22.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1190/3 t& datés 29.09.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji ekstrative", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe per
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté ("Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin € kétij Aktvendimi.

KiESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin € ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonis€ sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga ditae pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




